



På vegne av **Framkomitéen og Frammuseet** så er den en glede å sende en hilsen i forbindelse med kransenedleggelse på Colin Archers byste.

**6. mars 1890 sendte Fridtjof Nansen et brev til Colin Archer.** Det startet slik:

*Hr. Skibsbygger Collin Archer, Laurvig. Med fare for at blive anseet påtrængende, kan jeg ikke undlade at søge Deres mening i en for mig yderst vigtig sag. Det er nemlig i anledning konstruktionen af det skib, som jeg tænker at lade bygge for min projekterede nordpolsekspedition, som jeg muligens tør forudsætte at De har hørt om gennem aviserne. ....*

**14. mars svarte Colin Archer:**

*Hr. Dr. Philos. Fridtjof Nansen, Christiania. Efter at jeg nu har havt anledning til nærmere at sætte mig ind i den tilsendte Regning af et Expeditionsfartøi, skal jeg tillade mig at fremkomme med de Betragtninger, hvortil den giver Anledning. Jeg skal dog strax sige, at disse maa blive faa af den gode Grund at jeg lidet har fundet at kriticere ved Tegning, der forekommer mig at være særdeles vel og omhyggelig udtænkt og udarbejdet forsaavidt dette foreløbige udkast giver Anledning til at fælde en Dom.*

**Fra da ble skapt norsk og internasjonal polarhistorie.** Fram er den sterkeste skute som noen gang er bygget i tre, og helt til nylig det tradisjonelle fartøy som har kommet lengst nord og lengst syd på denne planeten.

Colin Archer hadde et meget godt forhold til Frams ekspedisjonsledere Fridtjof Nansen, Otto Sverdrup og Roald Amundsen, og ga råd og veiledning gjennom hele Frams aktive periode fra starten i mars 1890, til skuta ble lagt i opplag utenfor Horten 17. juli 1914.

Vi på Frammuseet er selvfølgelig stolt av vår skute, og benytter enhver anledning til å profilere den og Colin Archers arbeid gjennom publikasjoner og vandretstillinger over hele verden. Vi har nå endelig fått dokumentert og publisert hele dialogen mellom Fridtjof Nansen og Colin Archer, samt inkludert fem komplette sett med tegninger av Fram fra Archers første utkast til skuta var klar for avreise fra Kristiania 4. juni 1893.

Vi hilser Team Tollerodden, og ønsker til lykke med arrangementet og planer om nytt bygg.

*Geir O. Kløver*  
Museumsdirektør Frammuseet